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I .Aret L99j- blev der solgt 307 tonnbek@rred i. art iia i+ anlag. regnbue@rred, Laksorred ogDen samr-ede salgsverdi ir o'paratstisk i 6ret 1991- var 108,8 millioneroansJ<e kroner

Produktionen af ooskiiret opdratslaks i l_992 -sp6s til onkring 3.OOo
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Produktion af solgt6rene 1989-1 sgr 
"$

opdretsfisk
f ormodni_ngrer

i fsland for
for iiret Igg2.

Sea-ranching
I Landanleg
Havbrug og kystanl.
Regnbue@rred
Bekorred
Laksorred

Type 1989

l-.36 ton
77 4 ton
706 ton
150 ton
10 ton
37 ton

799A

28O ton
1.739 ton

977 ton
24 ton
69 ton
20 ton

199t

345 ton
1.195 ton
I.49O ton

65 ton
2I7 ton
25 ton

1992

B0O-1.100 ton
2 .9 00-3 . 000 ton

I alt
600 ton

1.813 ton 3.109 ton 3.33i ton 4.300- 4.7OO ton
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].. TNLEDNIITG

Denne foreliggende rapport fra Ferskvandsi.nstitutet i IsLandindehoLder statistisk infornation om opdratsproduktionen pa
opdratsanLeg i fsLand eret L991, salqsvardi af opdratslaks og forel,produktions formodninger for !992 og yderligere bplysinger.
Der skaL rettes tak til aLLe den, der har ydet hjalp ti1 denneartikel-. Inf orraationerne er opqivet af direktorer i oparelsfirnaerne.
Folgende f iskeopdratsmetoder bruges i Island: produktion af smolt(fisk som srnol-tif iserer), opdrat til spisefisk i landbassiner- el-ler
havbrugsanleg og udsatning af sruolt ti1 sea-ranching (havbeit).
Enkelte opdretsfinnaer benytter alle opdretsmetoder.

Smol-t defineres som slut produkt i produktionen af yngel . Al-1e snolt,bdde til spisefiskopdrat oq sea-ranching Zr- inkluderet iproduktionstal. Det sanme galder for rrsupersmoltrr (srnolt over l_OOgr').

Spisefisk er enten producaret i bassiner pe land (landanLag), eLleri havbrug/kyst anlag som ei en sannenblanding af l-andanLag og- havbrug.
Sea-ranching er som navnt niir smolt er sat direkte ud-fra en sea-
ranchings station i havet og bl-iver genfanget, et e1ler to Ar senere
pA samme sted son voksen fisk.

2. FISKOPDRAIS- OG SEA-RAT{CI{ING A}II,EG

Ved bestemmelse af f iskopdretsanleg bruges geografiske kriterier.Et enkelt opdratsfirna, som har snolt-, spisef iskproduktion og sea-ranchings anlag pa tre geografisk forskellige steder, bliver herbetragtet som tre forskellige an1ag. Et f iskopdratsf irna der har
ilglt-, spisef iskproduktion og sea-ranchings anleg p6 samme stedbliver betragtet sorn et anIeg.

3. PRODI]KTIONS KAPACITET I OPDR.|SESANI,EG

Ved irskifteL f99I-92 blev der indregistreret Z5 opdrats- og sea-
ranchingrs anleg i alt ved Ferskvandsinstitutet i fsland. Af de 75stati-oner, er der 50 anleg som prod.ucerer sraolt, L7 landbassinerspisefiskanleg, l-3 havbrug/kyst anlag og l-4 sea-ranchings anleg.
I Is1and var der 227\ sEi]-l-inger ved fiskopdrat i aret 1"991-.

Tabel 1. Produktionskapacitet i islandske fiskopdretsanleg

Type\kubikmeter (m3 ) (m3 )

1988

(n3 )

1989

(m3 )

1990

(m3 )

1-99Ia9 87

Smolt-anlag 40.000
Landbassiner-anl-. 50. 000
Havbrug/kyst-an1 . 2O0. 000

43.000 39.200 52.300 49.900
84.000 r48.500 r54.900 151.100
366.000 331.400 t94.700 L73.500
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Pi landbasis har smolt-an1ag ved irskiftet Lgg1,-92, 48.9OO kubikrneter
opdretsvolun. Det betyder at de kan producere 14,7 nillioner smolt.
Landbassing-antag havde ved drskiftet )-99J.-92, 151-.1_0O kubikrneter
opdretsvolum. Hvis de producerer 20 kg. pr. kubikmeter kan deproducere 3.000 ton opdratsfisk.
Havbrug/kyst-anlag havde ved Arskiftet !99!-92, 173.500 kubikrneter
opdratsvolun. Hvis de producerer L2 kg. pr. kubikneter kan de
producere 2.080 ton opdratsfisk.

4. PRODTJKT IONEN 1.991

4.l- Lakseopdrat

I aret 1991 producerede 2a a-nl-ag 7.24A.OOO snolt og j.0 anLagtproducerede 1.313.000 super snolt (over 100 gr.). Forringelse p6
grund af opskering af fisk er ikke nedregnet i salg og produktionstaf.
Opl,ageret fisk i begyndelsen af 6ret 1991- var 2.665 ton og oplageret
fisk sidst i 6ret l-991 va+ 2.546 Eon. Der btev soLgt 3.030 lon laks
fra 39 anleg i aret 1991.j Der var produceret 2.9i.1_ ton af laks Ared
1991. Produktionen er tregnet ud saledes at (oplageret fisk ved
drskiftet L99L-L992 - oplageret fisk ved Arskiftet t-9t0-1991- + solgt
fisk Aret l-991-). Produktionstal i.991 er 1i.9 ton nindre en opsk&rede
fisk i 6ret 1-99J-, det resuLterer i at oplagered fisk udg@r en storre
del tal-l-erne i begyndelsen en i slutningen af 6ret.

Tabel 2 Produktion af l-aks hos islandske opdrats-
og sea-ranching stationer iiret 1991

Produktion

SmoIt
Supersmolt
Spisefisk

Mengde

7.247.845 stk.
1.313.385 stk.

2.gt.L ton

SEA-RANCHING (HAVBEITE). I sommeren 199L fik L1 sea-ranchings anleg
en genfangst pa 133.L53 stk. 1aks, som blev 280 ton. Oette giver ei
forogelse pa 46,72 i antal fisk fra i-990, hvor der blev en g6nfangst
pe 90.726 stk. Laks .

LANDBASSINER SPISEFISKANLAG. I t-991 opskAr L2 Landbassiner anleg
1.L95 ton laks. Det er orntrent 464 nedgang fra l-990, hvor der blev
opskAret 1-.739 ton l"aks.

IaVBRUG/KYST SPISEFISKANLEG. I 1991_ b]ev der opskiret 1.490 ton Laks
fra 16 stationer. Dette giver omtrent 52,5? stigning fra l-990. Da
blev der opskAret 1-.642 ton laks.
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4.2 FOREIPPDRST

I iret 1991 blev der solgt 307 ton regnbueorred, laksorred og bak@rred
i al-t fra 34 anleg. Tabet (3 og 4) viser produktionen af disse tre
typer af fisk i islandske fiskopdretsanl-ag i l-991 .

Tabel 3. So1gt produktion af forel
oplagering ved Arskiftet

6ret 1991
L99 1-1 992

og

Regnbueorred
Bekorred
Laksorred

Solgt

65.2 ton
277 .L ton
24.9 ton

3O7 .2 ton

Lager

180.0 ton
27A.O ton

53 .0 ton

503. O tonI alt

Tabel 4

Type\Storrelse

Regnbueorred
Bakorred
Laksorred

I alt

Produktion af forel ( i
opdretsanleg Aret 1991 .

stk. ) i islandske

gr. Matfisk

2O3.9 ton
326.5 ton
27.8 ton

558.2 ton

rYngel 25-100

27 2. 000 stk.
639 . ]. 42 stk.
L45 .562 stk.

1 . 0 56 .704 stk.

5. PRODT'KTION AF SOLGT OPDRETSFISK

- tabel 5 findes produktion af solgt opdretsfisk i Island Arene 1989-
:991 .

Tabe1 5. Produktion af solgt opdretsfisk i Isl-and
Arene 198 9-799L

Type

Sea-ranching
Landanlag
Havbrug /kystanleg
Regnbueorred
Bakorred
Laksorred

1990

2BA ton
L.739 ton

977 ton
24 ton
69 ton
20 ton

L99I

345 ton
L.195 ton
L.49O ton

65 ton
2I7 ton
25 ton

1989

136 ton
77 4 ton
706 ton
150 ton
10 ton
37 ton

I alt 1.813 ton 3.109 ton 3.337 ton
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6. SAISSVMDI AF OPDR.ISTSFI SK

SanLet sal-gsvardi af opdretsfisk i iret 1991- var L08,8 millioner
danske kroner se tabel- 6.

Tabel 6. Sam1et salgsverdi af opdretsfisk 1991.

Type

Laks

Produkt Verdi

Regnbueorred
Bekorred
Laksorred

I alt

3.03Ot2 ton
65 t3 ton

2I7 tI ton
24,9 ton

97 tB
2 rA
8 r2
0'8

millioner kr.
millioner kr.
nillioner kr.
millioner kr.

3.334 t5 ton 108,8 rni l l ioner kr .

let er svart at regne salgrsverdi af opdratsf isk ud . Priserne andres
:ed hendsyn til blandt andet, pA hvilket tidspunkt af Aret fisken er
solgt, storrelser af fisk, kvalitet, kurssvingninger m.m.

:

1'

7 . OPI,AGERING AF LEVENDE FISK

: tabel (7'9 ) kan man se oplagering af levende opdretsfisk ( i stk. )-,'€d Arskiftet 1991-1992.

Tabel 7 . Oplagering af yngel-, smolt- og supersmolt ( i stk. )
for laksefisk i opdretsanlag ved &rskiftet L991-1 992.

fype\SEarrelse <5 gr.

T aks 3.0O2.5O7
Regnbueorred 87.000
Bekorred 19.000
Laksorred.

5-25 gr.

6.051.507
752.500
946 .zBL
35.800

30.033
35.000

25-100 glr.

3.307 .094
272.000
453 .250
13.000

303.]-64

60.099
5.000

357.633
7 47. 840
60.000

3 .109.507 7 .7 86.088 4.O45.344 368.263

Tabel B. Oplagering af laksefisk (i stk.) i
spisefiskopdretsanleg ved Arskiftet L991-1 992 .

Type\Storrelse

I a1t

Laks L.255.260 802.648
Regnbueorred 256.700 100.000

2-3 kg. >3 kg. I alt

301.556 L44.O23 2.503 .487
800

8 .104
133
400Bakorred

Laksorred
709.303

25. 000

I alt 2 .246 .263 967.681 310.460 L44 556 3 .658.960



I alt 3.049 ton

8. PRODT]KTIONS FORIi.TODI{INGER FOR 1992

I tabel 8 kan vi se antal fisk som vejer mere en 1 kg. i begyndelsen
af aret l-992. Ved arskiftel 1-99!-92 var 2.2L2 |.or. l-evende laks i
oplagering som vejer mere en l- kg. og 503 ton af l-evende forel i
cplagerinq hos opdretsanf,ag. Produktions formodninqer af opskiret
opdratsl-aks i :-gg2 er ornkrlng 3.OOO ton. Produktion af opskaret forel
er spAs til omkrinq 600 bbn.
I sea-ranching blev onkring 5,6 mill-ioner smol-t sat i havet i 6ret
1990 og 6.005.000 snoLt eret l-991. Hvis der kommer 48 efter l- vinter
i havet, ned gennemsni.ttsvegt pe 2,4 kg., pl-us at O,7Z kommer efter
2 vj-ntre i havet, med gennemsnittsvegt pa 5,6 kg., giver det omkring
300 ton Laks. Hvis vi regner ned 6? genfangst s6 giver det 1.1-00 ton
af laks.

Tabel 10. Formodninger for produktion af opdretsfisk Aret 1992

Tabel 9.

Type

Laks
Regnbueorred
Bekorred
Laksorred

Type fisk

Opdrats 1 aks
Sea-ranching Iaks
Regrnbue-, Bek-, Laksorred

Oplagering af spisefisk i tons
ved irskiftet 1991-1992.

Mengde

2.546 ton
180 ton
27O ton
53 ton

Produktion

2 .97 6 ton
797 ton
600 ton

Vardi

96 millioner dkr.
3 0 mi l- l ioner dkr .
20 millioner dkr.

L46 nillioner dkr.I al-t 4 .37 3 ton
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